sectus sit, non amplius uno anno ecclesiam suam relinquat. Episcopi autem qui in regiam urbem, ut dictum est, veniunt, cuiuscumque sint dioeceseos, ante omnia beatissimum archiepiscopum Constantinopolis et patriarcham adeant, atque ita per eum ad serenitatem nostram ingredientur. Qui autem contra hanc constitutionem nostram vel proficiscuntur vel ultra definitum anni tempus extra ecclesiam suam degunt, iis primum quidem impensae ab oeconomis ecclesiae suae ne ministrentur, deinde ipsi per litteras sacerdotum quibus subiecti sunt admoneantur, ut ad ecclesias suas redeant; quodsi reverti disserant, secundum sacros canones vocentur. Et nisi intra tempus a sacerdotibus definitum ad ecclesias suas reverterint, ipsi quidem episcopatu repellantur, alii autem ipsorum loco meliores secundum vim praesentis legis creentur. Atque hoc idem etiam in clericis valeat, cuiuscumque gradus sint vel ministerii.

X. Ut autem omnis ecclesiasticus status sacrique canones diligenter custodiantur, iubemus unumquemque beatissimum archiepiscopum et patriarcham et metropolitanum sanctissimos episcopos sibi subiectos in eadem provincia semel aut bis per singulos annos apud se convocare, et omnes causas quae episcopi vel clerici vel monachi inter se habent accurate examinare, easque componere secundum ecclesiasticos canones, ac praeterea si quid contra canones a quacumque persona commissum est emendare. 1 Interdicimus autem sanctissimis episcopis et presbyteris et diaconibus et subdiaconibus et lectoribus et

1 οἰοδῆποτε, om. τόπον Eran. || ἀποδημήσει Bf || 2 καταλιμπανέτω Nomoc.^d || 4 παραγινομένους Eran. || 8 τὴν om. L || ἢ om. Eran. Iul. || 10 ποιούσι i. e. degentibus (Iul., cf. exempla a C. de Boor collecta Theophranis p. 767) διατροβῆν add. cum Haloandro vulg. (Bf) || μὴ κελύομεν μὴ Bf sancimus non Iul. || 13 ἐφ' οἷς Bc || 14 ὑπερτιθεμένοις Bc || 16 ὀρισμένον Nomoc.^d Ath. || παρὰ τῶν ἱερέων χρόνον ML Nomoc.^d Iul. || χρόνον παρὰ τῶν ἱερέων B a sacris canonibus (i. e. παρὰ τῶν ἱερέων κανόνων) tempus ε || 18 ἀπ' αὐτῶν om. Bf || καλλιόνας) ἀμίνους Eran. || 19 νόμον om. Nomoc.^d || 20 τοῦ αὐτοῦ B || τῶν κληρικῶν Eran. || 21 ἡ ὑπηρεσίας LB ε Iul. || ὑπηρεσίας M Nomoc.^d ἢ ἐν ὑπηρεσίᾳ Eran. || 30 κατὰ — κανόνας om. ε || 34 καὶ ὑποδιακόνους καὶ διακόνους L, καὶ ὑποδιακόνους om. Bf

1 loco R¹ || 2 relinqueret RT¹ || aut V¹ || 4 fuerint vulg.] fuerit libri || 5 et patriarcham] et om. T¹ || 7 autem T vulg.] om. RV || aut] et aut V || 10 yconis T¹ || 11 admonere libri, corr. Beck || per] qui V^a || sub] pro T¹ || 12 agere R¹ || 13 secundum reverti V^a || evocari V (Iul.) || reuocari RT vulg. || 14 inter T¹ || ad V || 16 episcopatum T¹ || depelli T || meliores pro eis T || 17 ipso vulg. || 18 valituro vulg. || cuiusque R || ordinis aut ministerii fuerint T || 22 rubr. De episcoporum conciliis per singulos annos faciendis T in marg. (ex Iul.) || autem] •• T¹ || sacro R || 23 custodiatur V² || 24 metropolitanum R¹ || 26 simul T¹ || 28 ad invicem om. T¹ || 29 eosque RT || et om. R¹ T || super RT] insuper V || hoc V || 31 emendare vulg. || 33 rubr. De episcopis vel aliis religiosis uiris ad tabulam ludentibus T in marg. (ex Iul.) || sanctis RV || 34 ac subdiaconibus V